
Čáslav
Kraj: Středočeský Okres: Kutná Hora

Správní obvod: Čáslav GPS souřadnice: 49.910959N, 15.390565E

Nadmořská výška: 231 m n. m. První pís. zmínka: 1052 (972 let) Katastrální výměra: 2 646 ha

Počet obyvatel: 9 718 PSČ: 286 01

Adresa URL: www.meucaslav.cz

O obci
Uprostřed širokého výběžku polabských hor, který je jako rozlehlý záliv od severovýchodu ohraničen
pásem Železných hor a od jihozápadu Hornosázavskou pahorkatinou, se nachází starobylé město
Čáslav. Dnešní Čáslav je městem střední velikosti.

Historie obce
Prokazatelné osídlení plochy města se datuje od počátku neolitu. Bohaté archeologické nálezy
dokládají, že se tady vystřídala řada pravěkých kultur. Slovanské osídlení se datuje od 9. století.

Ubytování a restaurace
V Čáslavi jsou následující restaurační zařízení:
Restaurace a penzion V PivovaruŽacká 1783, Čáslav
 
Česká korunaTyršova 197, Čáslav

Okolí a příroda
Čáslav se nachází uprostřed širokého výběžku polabských hor, který je jako rozlehlý záliv od
severovýchodu ohraničen pásem Železných hor a od jihozápadu Hornosázavskou pahorkatinou.

Současnost obce
Novodobým stavebním ruchem na začátku 19. století byl do značné míry setřen původní
renesanční a barokní charakter města.

Sportovní možnosti
Ve městě začínají dvě cyklotrasy - č. 0117 a 0018 a prochází jím zelená turistická trasa.
Občanům a návštěvníkům nabízí řadu moderních sportovišť a v letních měsících koupaliště.

Památky a zajímavosti
Církevní život byl spojen s raně gotickým farním kostelem sv. Petra a Pavla z konce 13. století. Zvláštností
je, že do něj byl při stavbě začleněn románský kostel sv. Michala z počátku 12. století, který zde stál

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1988/caslav/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 29.3.2024 14:13:05



původně.

Doprava
Město Čáslav je dostupné vlakem nebo po silnici II. třídy č. 38. Ve městě funguje městská hromadná
doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1988/caslav/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 29.3.2024 14:13:05


